
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

N. 9 

Data: 26.02.2019 

 

OGGETTO: Presa atto relazione preliminare del Piano di Gestione Forestale delle proprietà 

silvo-pastorale del Comune di Fagnano . 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei, del mese di febbraio, nella sala  delle  

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 

lavori alle ore 12,15 Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE                   Vicesindaco SI 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore NO 

ALOIA CRISTINA Assessore SI 

AMENDOLA ORESTE Assessore NO 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 3 ASSENTI N.2 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 

sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 

oggetto. 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale , Dott. Umberto Greco. 

 

 
 

 

        LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

“Presa atto relazione preliminare del Piano di Gestione Forestale delle proprietà silvo-pastorale 

del Comune di Fagnano.” allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  
 

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione;  



VISTO il parere reso ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i., inserito nella proposta di delibera parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta del Responsabile SERVIZIO POLIZIA 

LOCALE “Presa atto relazione preliminare del Piano di Gestione Forestale delle proprietà 

silvo-pastorale del Comune di Fagnano allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;   
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza, con particolare riguardo alla 

trasmissione agli organi ed uffici comunali rispettivamente competenti; 

 

Indi 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RITENUTA, sentito il Responsabile di Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in merito 

con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

PROPOSTA VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: Presa atto relazione preliminare del Piano di Gestione Forestale delle proprietà 

silvo-pastorale del Comune di Fagnano . 

 
 

 
 

CONSIDERATO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 30/05/2017 veniva dato apposito 
atto di indirizzo al responsabile del Servizio n.4 per l'affidamento di servizi tecnici in ambito 
agro-forestale e per l'attuazione delle risorse riferite al PSR Calabria 2014/2020 inclusa la 
redazione del Piano di Gestione Forestale delle proprietà comunali dando altresì mandato di 
valutare anche l'applicabilità delle speciali disposizioni previste per i comuni montani dalle 
Leggi 97/94, 227/2001, 228/2001, e 244/2007; 

- con Avviso Prot. 2447 del 27/06/2017 il Responsabile del Servizio n.4 ha provveduto, in 
esecuzione della Deliberazione di Giunta n. 52 anzidetta, alla pubblicazione di apposito 
invito al fine della ricognizione di manifestazioni di interesse da parte delle cooperative 
forestali, ai sensi della Legge 97/1994 ART. 17 e Legge 244/2007 art.2 Comma 134, per 
l'instaurazione di rapporti convenzionali con l'Ente al fine dell'affidamento diretto di servizi 
tecnici in ambito agro-forestale e per l'attuazione delle risorse riferite al PSR Calabria 
2014/2020; 

- la Società Cooperativa Agricolo-Forestale Gea Forest con sede a Longobucco (CS) è stato 
l'unico soggetto a partecipare all'Avviso Pubblico Prot. 2447, dichiarando altresì di esercitare 
per statuto attività tecnico-progettuali nei settori agricolo, forestale ed ambientale; 

- con Determinazione n. 45 del 17/07/2017 il Responsabile del Servizio ha dato incarico alla 
Società Cooperativa Agricolo-Forestale Gea Forest sia per i servizi tecnici di progettazione 
inerenti il PSR Calabria 2014-2020 – Mis. 8 e sia per la redazione del Piano di Gestione 
Forestale delle proprietà silvo-pastorali comunali; 

Considerato che la Società Cooperativa Agricolo-Forestale Gea Forest ha consegnato la 

Relazione Preliminare del Piano di Gestione Forestale delle proprietà   silvo-pastorali, con 

le allegate carta di uso del suolo su base CTR e carta dei vincoli; 

  Atteso che la suddetta relazione preliminare soddisfa le esigenze di pubblico interesse 

che questa Amministrazione intende perseguire con la sua realizzazione; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio 

vigilanza ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 

 

propone alla Giunta comunale di deliberare, 

 

La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 

Di prendere atto della Relazione Preliminare del Piano di Gestione Forestale delle 

proprietà   silvo-pastorali, con le allegate carta di uso del suolo su base CTR e carta dei 

vincoli , quale parte integrane del presente atto , anche se non materialmente allegata; 

 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio 4 per gli atti di 

competenza. 



 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 

 

Fagnano Castello, lì 26.02.2019 

 

Pareri ai sensi dell’art.49, co.1, del D.Lgs. n. 267/2000 

      Regolarità Tecnica  
                                                      Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  
 

                  Resp. del Servizio Polizia Locale 

                                          Avv. Giulio TARISTANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

           IL SINDACO                            IL SEGRETARIO  COMUNALE  
      Avv. Giulio TARSITANO                                                                             Dott. Umberto GRECO 

 

 
La pubblicazione è iniziata il  25.03.2019 e per 

quindici giorni consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. ________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                      

   Trasmessa ai Capogruppo Consiliari, con nota del 

_____________, prot. n. ________, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal 

______________ al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                                                                     

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico 
aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 
documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 
Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le 
dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
 


